
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об итогах конкурса «Молодой юрист года» среди обучающихся 
образовательных организаций Республики Дагестан, реализующих 

образовательные программы среднего профессионального 
и высшего образования по юридическим направлениям, 

в 2025 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 14 ноября 2025 года № 10-1266/25 «Об организации и проведении в 
2025 году конкурса «Молодой юрист года» среди обучающихся образовательных 
организаций Республики Дагестан, реализующих образовательные программы 
среднего профессионального и высшего образования по юридическим 
направлениям»,  и на основании протокола экспертной комиссии Конкурса  от 
20 декабря 2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги конкурса «Молодой юрист года» среди 
обучающихся образовательных организаций Республики Дагестан, 
реализующих образовательные программы среднего профессионального и 
высшего образования по юридическим направлениям (далее – Конкурс), в 2025 
году согласно приложению.

2. Отделу развития профессионального образования и науки 
(Кунтуганова Д.А.) организовать награждение победителей и призёров Конкурса 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан.



2

3. Государственному казённому учреждению Республики Дагестан 
«Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Приложение 
к приказу Минобрнауки РД  

«Об итогах конкурса «Молодой юрист года» среди обучающихся 
образовательных организаций Республики Дагестан, 

реализующих образовательные программы 
среднего профессионального и высшего образования 

по юридическим направлениям в 2025 году» 

от «29» декабря 2025 г.

№ 10-1428/25  

СПИСОК 
призёров (победителей) конкурса «Молодой юрист года» среди 

обучающихся образовательных организаций Республики Дагестан, 
реализующих образовательные программы среднего профессионального 

и высшего образования по юридическим направлениям в 2025 году

Направление «Повышение правовой 
грамотности и общественно-политической 
активности граждан, развитие правового 
государства и гражданского общества»

– Курбанмагомедов 
Шамиль Магомедович, 
студент ГБПОУ РД «Колледж 
экономики и предпринимательства»

Направление «Совершенствование 
законодательства в сфере молодежной 
политики»

– Агасиева
Камила Назимовна, студентка 
колледжа ФГБОУ ВО 
«Дагестанский государственный 
университет»

Направление «Развитие местного 
самоуправления»

– Маганаева
Амина Арсланалиевна, студентка 
колледжа ФГБОУ ВО 
«Дагестанский государственный 
университет»;
Рашидов 
Магомед Абдурашидович, студент 
ГБПОУ РД «Колледж экономики и 
предпринимательства»

Направление «Проблемные вопросы 
реализации конституционных прав 
граждан»

– Хабибова 
Мадина Ахмедовна, студентка 
ГБПОУ РД «Колледж экономики и 
предпринимательства» 

Направление «Профилактика 
правонарушений и участие граждан в 
охране правопорядка»

– Осипова Юлия Александровна, 
студентка Северо-Кавказского 
института (филиал) ФГБОУ ВО 
«Всероссийский государственный 
университет юстиции (РПА 
Минюста России)»


